
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОСНОВНА ШКОЛА „ЛАЗА К.ЛАЗАРЕВИЋ“ 

Дел. бр. 258 

Датум: 27.03.2024. године 

 

На основу члана 34. став 2. Закона о уџбеницима („Сл. гласник РС“, бр27/2018 и 92/2023) 

, Наставничко веће ОШ „ЛАЗА К.ЛАЗАРЕВИЋ“ Клење је на образложени предлог 

Стручног већа за друштвене науке, Стручног већа за природне науке, Стручног већа 

уметности и вештина и Стручног већа за разредну наставу,  на седници одржаној 

27.03.2024.године донело  

 

ОДЛУКУ  

о избору уџбеника за други и шести разред,  на период од 4 године 

 

1. За други и шести разред бирају се уџбеници које су предложили  Стручно веће за 

друштвене науке, Стручно веће за природне науке, Стручно веће уметности и вештина и 

Стручно веће за разредну наставу а који ће се користити на период од 4 године  почев од  

школске  2024/2025. године. 

 

 

 

 

ДРУГИ РАЗРЕД 

 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

„ЕДУКА“ 

Читанка-уџбеник за 

други разред 

Марела Манојловић 

Снежана Бобуновић 

650-02-00177/2019-07 

од 21.5.2019. 

Поуке о језику-уџбеник 

за српски језик за други 

разред основне школе 

Моња Јовић, Ивана 

Јухас 

Латиница-уџбеник за 

други разред основне 

шќоле  

Ивана Јухас, Јасмина 

Игњатовић 

Радна свеска из српског 

језика за други разред 

основне школе 

Марела Манојловић 

Снежана Бобуновић 

 

МАТЕМАТИКА 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

 

„ЕДУКА“ 

 

Математика 2а и 2б 

уџбеник за други разред 

основне школе, 

ћирилица  

Весна 

Дрезгић,Бранкица 

Ђурић, Ана Икер, 

Сања Ђекић 

650-02-00181/2019-07 

од 10.05.2019. 



 

СТРАНИ ЈЕЗИК 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

„АКРОНОЛО” 

My Disney Stars and 

Heroes 2-први страни 

језик, уџбеник за други 

разред основне школе  

Tessa Lochowski 
650-02-00319/2023-07  

од 30.01.2024. 

 

СВЕТ ОКО НАС 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

„ЕДУКА“ 

Свет око нас 2а и 2б 

уџбеник за други разред 

основне школе, уџбеник 

из два дела  

Марела Манојловић, 

Бранкица Ђурић 

650-02-00176/2019-07 

од 21.05.2019. 

 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

„ЕДУКА“ 

Музичка вртешка, 

музичка култура , 

уџбеник за други разред 

основне школе, 

ћирилица 

Мирјана Смрекар 

Станковић, Сања 

Цветковић 

 

650-02-00170/2019-07 од 

20.05.2019. 

 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника или 

другог наставног 

средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

„ЕДУКА“ 

Ликовна култура , 

уџбеник за други разред 

основне школе, 

ћирилица 

Марија Бузаши 

Маргинић,Зита Бузаши 650-02-00172/2019-07 

 од 09.05.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ШЕСТИ РАЗРЕД 

 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника 

или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

„КЛЕТ“ 

СРПСКИ ЈЕЗИК И 

КЊИЖЕВНОСТ за 

шести разред 

основне школе, 

уџбенички 

комплет, ћирилица 

Зона Мркаљ, Зорица 

Несторовић 

650-02-00119/2019-07 од 

27.03.2019. 

. 

Извор, Читанка за 

шести разред 

основне школе 

Граматика 6, 

уџбеник за шести 

разред основне 

школе 

Весна Ломпар 

Радна свеска 6, уз 

читанку и 

граматику за 6. 

разред основне 

школе 

Весна Ломпар,Зона 

Мркаљ, Зорица 

Несторовић 

 

МАТЕМАТИКА 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника 

или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

„МАТЕМАТИСКОП“ 

Уџбеник за шести 

разред  
Владимир Стојановић 

650-02-00039/2019-07  

од 21.05.2019. 
Збирка задатака из 

математике за 

шести разред  

 

Наташа Алимпић, Гордана 

Поповић, Никола 

Вигњевић, Владимир 

Стојановић 

 

СТРАНИ ЈЕЗИК 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника 

или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

ЕНГЛЕСКИ 

„АКРОНОЛО“ 

 

 

Уџбенички 

комплет iSucceed 

in English 3, 

Уџбеник за шести 

разред   

Damian Williams, Phillip 

Wood, Elizabeth Foody 

 

 

 

650-02-00341/2023-07 

 од 30.01.2024. 



РУСКИ 

„ДАТА СТАТУС” 

Диалог 2,  руски 

језик за шести 

разред основне 

школе, друга 

година учења 

(уџбенички 

комплет – 

уџбеник,радна 

свеска, аудио ЦД) 

др Урсула Бер, др Рима 

Брајтшпрехер, Наталиа Гец, 

Елке Колодји, Антје Мешке, 

Јана Песотка, Росвита 

Штар, др Хајке Вапенхас 

650-02-00031/2019-07 

од 27.03.2019. 

 

ИСТОРИЈА 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника 

или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

„КЛЕТ“ 

Историја 6 - 

уџбеник са 

одабраним 

историјским 

изворима за шести 

разред основне 

школе, ћирилица 

Перо Јелић, Никола 

Топаловић 

650-02-00269/2023-07  

од 30.01.2024. 

 

ГЕОГРАФИЈА 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника 

или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

НОВИ ЛОГОС 

Географија 6, 

уџбеник за шести 

разред основне 

школе, ћирилица 

Снежана Вујадиновић, 

Рајко Голић, Дејан Шабић 

650-02-00224/2023-07 

 од 08.12.2023. 

 

БИОЛОГИЈА 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника 

или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

ГЕРУНДИЈУМ 

Биологија за шести 

разред основне 

школе, ћирилица 

Тихомир Лазаревић,  

мр Весна Миливојевић,  

др Тијана Брибићевић,  

др Томка Миљановић 

650-02-00051/2019-07 од 

21.05.2019. 

 

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЈА  

 

Назив издавача 

Назив уџбеника 

или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 



„КЛЕТ„ 

Техника и 

технологија 6, 

уџбеник за шести 

разред основне 

школе; ћирилица 

Ненад Стаменковић, 

Алекса Вучићевић 

650-02-00178/2023-07  

од 20.09.2023. 

 

ИНФОРМАТИКА И РАЧУНАРСТВО 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника 

или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

„БИГЗ 

ШКОЛСТВО“ 

Информатика и 

рачунарство 6, 

уџбеник за шести 

разред основне 

школе, ћирилица 

Марина Петровић, Зорица 

Прокопић, Јелена 

Пријовић 

650-02-00065/2019-07 од 

21.05.2019. 

 

МУЗИЧКА КУЛТУРА 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника 

или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

ЈП „ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ“ 

Музичка култура 6, 

уџбеник за шести 

разред основне 

школе, ћирилица 

Гордана Стојановић, 

Милица Рајчевић 

650-02-00201/2023-07  

од 02.11.2023. 

 

ЛИКОВНА КУЛТУРА 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника 

или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

„КЛЕТ“ 

Ликовна култура, 

6, уџбеник за 

шести разред 

основне школе, 

ћирилица 

Сања Филиповић 
650-02-00262/2023-07  

од 16.01.2024. 

 

ФИЗИКА 

 

Назив издавача 

Назив уџбеника 

или другог 

наставног средства 

Име/имена аутора 
Број и датум решења 

министра 

ЈП „ЗАВОД ЗА 

УЏБЕНИКЕ“ 

Физика за шести 

разред основне 

школе 

Дарко Капор,  

Јован Шетрајчић 

650-02-00370/2018-07  

од 21.01.2019. 

Физика збирка 

задатака са 

лабораторијским вежбама 

за шести разред  

Бранислав Цветковић,  

Јован Шетрајчић, 

Милан Распоповић 

650-02-00369/2018-07  

од 31.01.2019. 

 



2.Одлука о избору доставља се Министарству просвете, односно надлежној школској управи. 

 

 

 

 
 

Образложење 

Чланом 34. ст. 1. Закона о уџбеницима прописано је да Школа уџбенике бира из каталога 

уџбеника и о избору уџбеника обавештава савет родитеља. 

Чланом 34. ст. 2. Закона о уџбеницима прописано је да одлуку о избору уџбеника доноси 

наставничко веће на образложен предлог стручних већа за области предмета, односно стручног 

већа за разредну наставу. 

Чланом 34. став 10. Закона о уџбеницима прописано је да се одлука о избору уџбеника 

доставља Министарству, односно надлежној школској управи, у року од 30 дана од дана 

објављивања Каталога уџбеника. 

Чланом 34. ст. 12. Закона о уџбеницима прописано је да се избор уџбеника врши за период од 

четири школске године.  

У складу са свим горе наведеним као и предлозима стручних већа за области предмета, 

односно стручног већа за разредну наставу,  Наставничко веће Основне школе „Лаза 

К.Лазаревић“ Клење донело је одлуку као у изреци. 
 

 

ДИРЕКТОР ШКОЛЕ 

____________________________________ 

Драгана Којић 

 

 

 

 

 

 

 


